r
Tà

amara c-f/Z unicipat Carigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° '
1 8 /24

*************************************

Requisita informações sobre o porquê de Birigui não fazer
hemodiálise, no setor de saúde pública, na Santa Casa da cidade.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre porque Birigui não faz tratamento de
hemodiálise no setor de saúde pública, na Santa Casa Misericórdia de Birigui, reportando-se o
Executivo aos seguintes quesitos:

1 - Por que Birigui não faz tratamento de hemodiálise no
setor de saúde pública, na Santa Casa Misericórdia de Birigui?

2 — Não há atendimento, pela Santa Casa Misericórdia de
Birigui, aos pacientes de hemodiálise, ou em nenhum outro setor de saúde Birigui e por isso os
pacientes são levados para outras cidades. Informar onde vão os pacientes que tem que fazer
hemodiálise e para quais cidades são levados, informando o nome de cada cidade.

2 — Quantos biriguienses hoje fazem hemodiálise?
Informar a quantidade de pacientes que precisam hoje da hemodiálise em Girigui.

3 — Informar se há problemas de infraestrutura em Birigui
que estaria impedindo nossa própria Santa Casa Misericórdia de Birigui de fazer a hemodiálise
para estas pessoas.

4 — Há pessoas que são pacientes de hemodiálise
cadastrados, em caso positivo quantas pessoas? A prefeitura leva estas pessoas? Ou e1a3 vão
de modo particular?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 13 de maio de 2.024.

CLE JOSÉ DE SOUZA,
EREADOR.

 til
-a -  w, Ce

(NI

-

  O °
  _à
  O u2 1-.;

c • o

Ce • 11